РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 декабря 2020 года                                     № 64                                               х.Гуково

	О запрете выхода граждан на лед водоёмов  в зимний период 2020-2021гг на территории муниципального образования Гуково-Гнилушевское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33 устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,  в связи с отсутствием на территории  Гуково-Гнилушевского сельского поселения организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения -

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах сельского поселения  в осенне-весенний период 2020-2021 годов и полного ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед).

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на территории сельского поселения.

3. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лед в опасных местах.

4. Ведущему специалисту администрации в области ГО и ЧС:

в течении всего осенне-весеннего периода проводить разъяснительную работу с населением о запрете выхода на лед водоемов на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми с вручением  памяток.

5. Патрулирование предполагаемых мест выхода на лед осуществлять на автотранспорте Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения согласно утвержденного графика.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Гуково-Гнилушевское сельское поселение.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

8.   Контроль за исполнением оставляю за собой.

Главный специалист

по правовой и кадровой работе

Администрации Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                        С.В. Виноградова